
30.12.2019

frî <
Администрация города Благовещенска

Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 4572

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 
города Благовещенска на 2015-2021 годы», утверждённую постановлением 

администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной 
программы 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города 
Благовещенска на 2015-2021 годы», утверждённую постановлением 
администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131 (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 12.12.2019 № 4263), 
следующие изменения:

1.1 в муниципальной программе в паспорте строку 8 «Ресурсное 
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет -  
17 824 429,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 -  1 951 558,2 тыс. рублей;
2 0 1 6 - 2  143 978,5 тыс. рублей;
2017 -  2 063 532,1 тыс. рублей;
2018 -  2 898 645,1 тыс. рублей;
2 0 1 9 -  3 034 771,9 тыс. рублей;
2020 -  2 827 438,7 тыс. рублей;
2021 -  2 904 505,4 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования из средств федералъного бюджета 
составит — 3 747,2 тыс. рублей, в том числе по годам;
2015 -  740,0 тыс. рублей;
2016 -  1 419,6 тыс. рублей;
2017 -  1 587,6 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета 
составит -  10 318 046,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 -  1 123 706,8 тыс. рублей;
2016 -  1 235 277,7 тыс. рублей;
2017 -  1 221 163,6 тыс. рублей;
2018 -  1 824 613,7 тыс. рублей;



2019 -  1 654 550,9 тыс. рублей;
2020 -  1 589 528,8 тыс. рублей;
2021 - 1 669 205,4 тыс. рублей.
Планируемый объем финанеирования из средств городского бюджета
соетавит -  7 476 882,3 тыс. рублей, в том числе по годам;
2015 -  824 454,1 тыс. рублей;
2016 -  903 883,2 тыс. рублей;
2017 -  837 304,8 тыс. рублей;
2018 - 1 070 182,8 тыс. рублей;
2019 -  1 376 274,6 тыс. рублей;
2020 -  1 233 795,6 тыс. рублей;
2021 -  1 230 987,2 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования за счет внебюджетных источников
составит -  25 753,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 -  2 657,3 тыс. рублей;
2016 -  3 398,0 тыс. рублей;
2 0 1 7 - 3  476,1 тыс. рублей;
2 0 1 8 - 3  848,6 тыс. рублей;
2 0 1 9 - 3  946,4 тыс. рублей;
2020 -  4 114,3 тыс. рублей;
2021 -  4 312,8 тыс. рублей.
По подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования детей» общий объем финансирования подпрограммы
составляет 16 795 619,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2 0 1 5 -  1 818 287,8 тыс. рублей;
2 0 1 6 - 2  004 414,6 тыс. рублей;
2017 -  1 919 884,0 тыс. рублей;
2018 - 2  750 007,8 тыс. рублей;
2019 -  2 873 059,5 тыс. рублей;
2020 -  2 673 756,5 тыс. рублей;
2021 -  2 756 209,7 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета
составит 3 747,2 тыс. рублей, в том числе по годам;
2015 -  740,0 тыс. рублей;
2016 -  1 419,6 тыс. рублей;
2 0 1 7 -  1 587,6 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета
составит 9 843 639,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 -  1 058 723,3 тыс. рублей;
2 0 1 6 -  1 169 846,4 тыс. рублей;
2017 -  1 154 150,2 тыс. рублей;
2 0 1 8 -  1 756 126,9 тыс. рублей;
2 0 1 9 -  1 584 712,5 тыс. рублей;
2020 -  1 518 367,0 тыс. рублей;
2021 -  1 601 712,9 тыс. рублей.
Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят
6 922 480,0 тыс. рублей, в том числе;
2015 -  756 167,2 тыс. рублей;
2016 -  829 750,6 тыс. рублей;



2017 -  760 670,1 тыс. рублей;
2018 -  990 032,3 тыс. рублей;
2019 - 1 284 400,6 тыс. рублей;
2 0 2 0 -  1 151 275,2 тыс. рублей;
2021 -  1 150 184,0 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования за счёт внебюджетных источников
составит 25 753,5 тыс. рублей, в том числе:
2 0 1 5 - 2  657,3 тыс. рублей;
2016 -  3 398,0 тыс. рублей;
2017 -  3 476,1 тыс. рублей;
2018 -  3 848,6 тыс. рублей;
2 0 1 9 - 3  946,4 тыс. рублей;
2020 -  4 114,3 тыс. рублей;
2021 -  4 312,8 тыс. рублей.
По подпрограмме «Развитие системы защиты прав детей» общий объем
финансирования подпрограммы составляет
523 777,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2 0 1 5 - 7 0  546,6 тыс. рублей;
2016 -  72 337,2 тыс. рублей;
2 0 1 7 - 7 5  088,2 тыс. рублей;
2 0 1 8 - 7 7  224,8 тыс. рублей;
2 0 1 9 - 7 8  870,3 тыс. рублей;
2020 -  78 023,4 тыс. рублей;
2021 -  71 686,6 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования из областного бюджета составит
474 407,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 -  64 983,5 тыс. рублей;
2016 -  65 431,3 тыс. рублей;
2017 -  67 013,4 тыс. рублей;
2 0 1 8 - 6 8  486,8 тыс. рублей;
2 0 1 9 - 6 9  838,4 тыс. рублей;
2020 -  71 161,8 тыс. рублей;
2021 -  67 492,5 тыс. рублей.
Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят
49 369,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 -  5 563,1 тыс. рублей;
2016 -  6 905,9 тыс. рублей;
2 0 1 7 - 8  074,8 тыс. рублей;
2018 -  8 738,0 тыс. рублей;
2019 -  9 031,9 тыс. рублей;
2020 -  6 861,6 тыс. рублей;
2021 -  4 194,1 тыс. рублей.
По подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие образования города Благовещенска на 2015 - 2021 годы» и
прочие мероприятия в области образования» общий объем
финансирования подпрограммы составляет 505 032,9 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2015 -  62 723,8 тыс. рублей;



2 0 1 6 - 6 7  226,7 тыс. рублей;
2017 -  68 559,9 тыс. рублей;
2 0 1 8 - 7 1  412,5 тые. рублей;
2 0 1 9 - 8 2  842,1 тыс. рублей;
2020 -  75 658,8 тыс. рублей;
2021 -  76 609,1 тыс. рублей.
Из городекого бюджета бюджетные ассигнования составят
505 032,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2 0 1 5 - 6 2  723,8 тыс. рублей;
2 0 1 6 - 6 7  226,7 тыс. рублей;
2017 -  68 559,9 тыс. рублей;
2 0 1 8 - 7 1  412,5 тыс. рублей;
2 0 1 9 - 8 2  842,1 тыс. рублей;
2020 -  75 658,8 тыс. рублей;
2021 -  76 609,1 тыс. рублей.

» ;

1.2 в подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей»:

1.2.1 в паспорте строку 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составит - 
16 795 619,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 -  1 818 287,8 тыс. рублей;
2 0 1 6 - 2  004 414,6 тыс. рублей;
2017 -  1 919 884,0 тыс. рублей;
2018 -  2 750 007,8 тыс. рублей;
2 0 1 9 - 2  873 059,5 тыс. рублей;
2020 -  2 673 756,5 тые. рублей;
2021 - 2  756 209,7 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования из средств федералъного бюджета 
составит 3 747,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 -  740,0 тыс. рублей;
2016 -  1 419,6 тыс. рублей;
2017 -  1 587,6 тыс. рублей.
Планируемый объем финанеирования из средств областного бюджета 
составит 9 843 639,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 -  1 058 723,3 тыс. рублей;
2 0 1 6 -  1 169 846,4 тыс. рублей;
2 0 1 7 -  1 154 150,2 тыс. рублей;
2018 -  1 756 126,9 тыс. рублей;
2 0 1 9 -  1 584 712,5 тые. рублей;
2020 -  1 518 367,0 тыс. рублей;
2021 -  1 601 712,9 тыс. рублей.
Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 
6 922 480,0 тыс. рублей, в том чиеле:
2015 -  756 167,2 тыс. рублей;
2016 -  829 750,6 тыс. рублей;__________________________________________



2017 -  760 670,1 тыс. рублей;
2018 -  990 032,3 тыс. рублей;
2019 - 1 284 400,6 тыс. рублей;
2020 -  1 151 275,2 тыс. рублей;
2021 -  1 150 184,0 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования за счёт внебюджетных источников
составит 25 753,5 тыс. рублей, в том чиеле:
2 0 1 5 - 2  657,3 тыс. рублей;
2016 -  3 398,0 тыс. рублей;
2017 -  3 476,1 тыс. рублей;
2018 -  3 848,6 тыс. рублей;
2 0 1 9 - 3  946,4 тые. рублей;
2020 -  4 114,3 тыс. рублей;
2021 -  4 312,8 тыс. рублей.

» ;

1.2.2 в разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы», в разделе 
7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» по тексту слова «Развитие 
инфраструктуры дошкольного и общего образования» заменить словами «Развитие 
инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования»;

1.3 в подпрограмме «Развитие системы защиты прав детей» в паспорте строку 
7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное
обеепечение
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составит - 
523 777,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2 0 1 5 - 7 0  546,6 тыс. рублей;
2 0 1 6 - 7 2  337,2 тые. рублей;
2 0 1 7 - 7 5  088,2 тыс. рублей;
2018 -  77 224,8 тыс. рублей;
2019 -  78 870,3 тыс. рублей;
2020 -  78 023,4 тыс. рублей;
2021 -  71 686,6 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования из областного бюджета еоставит 
474 407,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2 0 1 5 - 6 4  983,5 тыс. рублей;
2016 -  65 431,3 тыс. рублей;
2017 -  67 013,4 тыс. рублей;
2 0 1 8 - 6 8  486,8 тыс. рублей;
2 0 1 9 - 6 9  838,4 тыс. рублей;
2020 -  71 161,8 тые. рублей;
2021 -  67 492,5 тыс. рублей.
Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 
49 369,4 тыс. рублей, в том числе по годам;
2015 - 5  563,1 тыс. рублей;
2 0 1 6 - 6  905,9 тыс. рублей;
2 0 1 7 - 8  074,8 тыс. рублей;
2018 -  8 738,0 тыс. рублей;_____________________________________________



2019 -  9 031,9 тыс. рублей;
2020 -  6 861,6 тыс. рублей;
2021 - 4  194,1 тыс. рублей.

» ;

1.4 В  подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие образования города Благовещенска на 2015 -2021 годы» и прочие 
мероприятия в области образования» в паспорте строку 7 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное Общий объем финансирования подпрограммы составит -
обеспечение 505 032,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
подпрограммы 2 0 1 5 - 6 2  723,8 тыс. рублей;

2 0 1 6 - 6 7  226,7 тыс. рублей;
2017 -  68 559,9 тыс. рублей;
2 0 1 8 - 7 1  412,5 тыс. рублей;
2 0 1 9 - 8 2  842,1 тыс. рублей;
2020 -  75 658,8 тыс. рублей;
2021 -  76 609,1 тыс. рублей.
Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят
505 032,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2 0 1 5 - 6 2  723,8 тыс. рублей;
2 0 1 6 - 6 7  226,7 тыс. рублей;
2017 -  68 559,9 тыс. рублей;
2 0 1 8 - 7 1  412,5 тыс. рублей;
2 0 1 9 - 8 2  842,1 тыс. рублей;
2020 -  75 658,8 тыс. рублей;
2021 -  76 609,1 тыс. рублей.

»;

1.5 в приложении № 1 к муниципальной программе «Система основных 
мероприятий и показателей реализации муниципальной программы» в строке 
«Основное мероприятие 1.2» слова «Развитие инфраструктуры дошкольного и 
общего образования» заменить словами «Развитие инфраструктуры дошкольного, 
общего и дополнительного образования»;

1.6 в приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень объектов 
капитального строительства (реконструкции, в том числе с элементами 
реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности и 
объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную 
собственность муниципального образования города Благовещенска» строки 
«Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного 
образования», «4. Школа на 1500 мест в квартале 406 г. Благовещенск, Амурская 
область (в т.ч. проектные работы)»; «6. Дошкольное образовательное учреждение 
на 350 мест в Северном планировочном районе г. Благовещенск, Амурская 
область (в т.ч.проектные работы)» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению;



1.7 приложения №№ 3-5 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложениям №№ 2-4 (соответственно) к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск»
( без приложений №№ 1-4), полный текст постановления ( с приложениями 
№№ 1-4) подлежит размещению в официальном сетевом издании npa.admdlag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Ю.Н.Рябинину.

Мэр города Благовещенска — В.С.Калита



Приложение №  1

к постановлению администрации города /  С  ' j

Благовещ енска от " ___________ " 2019 ж * ^  ^

П рилож ение№ 2  2 0. I*’ ^0^9 
к муниципальной программе

Всего по основному 
мероприятию за весь 
период реализации 
муниципальной 
программы

1 009 566»! 41 531,3 0,0 729 883,6 279 682,5 0,0

2015 год П 3 760»6 0,0 0,0 13 672,7 100 087,9 0,0

Развитие ннфрастру1ггуры 
дошкольного» общего и 
дополнительного образования

Строительство (реко
нструкция)»
приобретение

2014-2021

в том числе 
кредиторская 
задолженность на 
начало финансового 
года 24 094,2 0,0 0,0 0,0 24 094,2 0,0
2016 год 161 861,0 0,0 0,0 75 567,3 86 293,7 0,0
2017 год 16 343,7 0,0 0,0 0,0 16 343,7 0,0
2018 год 531 867,9 17 415,9 0,0 490 281,9 41 586,0 0,0
2019 год 174 781,2 13163,7 0,0 150 361,7 24 419,5 0,0
2020 год 10 951,7 10 951,7 0,0 0,0 10 951,7 0,0

4. Школа на 1500 мест в кв^)тале

Всего по объекту за 
весь период реализации 
муниципальной 
программы

22 943,0 22 943,0 0,0 0,0 22 943,0 0,0

406 г. Благовещенск, Амурская 
область (в т.ч. проектные работы)

Строительство 1500 мест 1 556 740,8 в ценах reiQ'UQfx 
лет

2018-2020 в том числе на 
трехлетний бюджетный 
период: 22 943,0 22 943,0 0,0 0,0 22 943,0 0,0
2018 год 12 040,0 12 040,0 0,0 0,0 12 040,0 0,0
2019 год 10 403,0 10 403,0 0,0 0,0 10 403,0 0,0
2020 год 500,0 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

6. Дошкольное образовательное 
учреждение на 350 мест в

Проектные работы 350 мест 420 000,0 в ценах 2018 года

Всего по объекту за 
весь п^>иод реализации 
муниципальной 
программы 13 042,8 13 042,8 0,0 0.0 13 042,8 0,0

Северном планировочном районе 
г. Благовещенск, А&офская 
область (в т.ч.проекпше работы)

2019-2020 в том числе на 
трослетний бюджетный 
период: 13 042,8 13 042,8 0,0 0,0 13 042,8 0,0
2019 год 2 591,1 2 591,1 0,0 0,0 2 591,1 0,0
2020 год 10 451,7 10 451,7 0,0 0,0 10 451,7 0,0



П р и л о ж е н и е  №  2

к постановлению администрации города 
Благовещенска от " ^  _
Приложение Я« 3 ^ 2  . i  w * J
к муниципальной нрограмйе 5  7  2

Ресурсное обеспечение реализации м униципальной програм м ы  за счет средств городского бю джета

Наименование муниципальной 
профаммы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Коды бюджетной 
классификации* Объемы бюджетных ассигнований ( тыс. рублей), годы

Статус соисполнитель, участник ( ГРБС)
ГРБС Рз Пр ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 9 10 П 12 13 14

Всего, в том числе: 04 0 00 00000 7 476 882,3 824 454,1 903 883,2 837 304,8 I 070 182,8 1 376 274,6 1 233 795,(i 1 230 987,2

Администрация города 
Благовещенска в лице управления 
архитектуры и градостроительства 36 308,4 322,6 0,0 0,0 12 040,0 12 994,1 10 951,7 0,0

Муниципальная
программа

Развитие образования города 
Благовещенска на 2015-2021 годы

в том числе: кредиторская 
задолженность на начало финансового 

года 322,6 322,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
7 440 573,9 824 131,5 903 883,2 837 304,8 1 058 142,8 I 363 280,5 I 222 843,9 1 230 987,2

в том числе: кредиторская 
задолженность на начало финансового 

года
43 467,3 43 467,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе: 04 1 00 00000 6 922 480,0 756 167,2 829 750,6 760 670,1 990 032,3 1 284 400,6 I 151 275,2 1 150 184,0

Администрация города 
Благовещенска в лице управления 
архитектуры и градостроительства

002 36 308,4 322,6 0,0 0,0 12 040,0 12 994,1 10 951.7 0,0

Подпрограмма 1
Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования

в том числе: кредиторская 
задолженность на начало финансового 

года
002 322,6 322,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

детей
Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 6 886 171,6 755 844,6 829 750,6 760 670,1 977 992,3 1 271 406,5 1 140 323,5 1 150 184,0

в том числе: кредиторская 
задолженность на начало финансового 

года
007 43 428,7 43 428,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе: 04 1 01 00000 6 457 637,3 655 689,5 694 553,8 725 452,1 917 870,0 1 173 564,4 1 140 323,5 1 150184,0

Основное 
мероприятие 1.1

Обеспечение реализации 
программ дошкольного, 
начального, основного, среднего

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 6 457 637,3 655 689,5 694 553,8 725 452,1 917 870,0 1 173 564,4 1 140 323,5 1 150 184,0

и дополнительного образования в том числе: кредиторская 
задолженность на начало финансового 

года
007

19 657,1 19 657,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0
Мероприятие 1.1.4 007 6 348 795,8 655 689,5 676 713,3 706 962,1 903 358,3 1 158 566,3 I 118 822,9 I 128 683,4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг, 
выполнение работ) муниципальных 
организаций (учреждений)

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 0701 04 1 01 10590 3 179 246,8 295 719.1 3 11 664,8 325 661.8 445 501,3 558 952.7 618 620,7 623 126,4

007 0702 04 1 01 10590 2 247 082,0 359 970,4 365 048,5 234 638,4 289 324,8 403 782,6 298 256,8 296 060,5



Наименование муниципальной
Коды бюджетной 
классификации*

Объемы бюджетных ассигнований ( тыс. рублей), годы

Статус ОСНОВНОГО мероприятия, 
мероприятия

соисполнитель, участник ( ГРБС)
ГРБС РзП р ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 11 12 13 14

007 0703 04 1 01 10590 922 467,0 0,0 0,0 146 661,9 168 532,2 195 831,01 201 945,41 209 496,5

в ТОМ числе: кредиторская 007 0701 04 1 01 10590 1 275,9 1 275,9 0,0 0,0 0,01 0,0 0,0' 0,0
задолженность на начало финансового 

года 007 0702 04 1 01 10590 18 381,2 18 381,2 0,0 0,0 0,0i 0,0 0,01 0,0

Мероприятие 1.15

Организация подвоза обучающихся 
в муниципальных образовательных 
организациях, проживающих в 
отдаленных населенных пунктах

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 0702 04 1 01 10570 60 914,0 0,0 9 622,1 9 742,6 10 065,7 11 563,0 9 960,3 9 960,3

Мероприятие 1.1.6

Премия одаренным детям, 
обучающимся в образовательных 
организациях города 
Благовещенска

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 0702 04 1 01 10580 2 880,0 0,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0

Мероприятие 1 1.7

Предоставление бесплатного 
питания детям из 
малообеспеченных семей, 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях города 
Благовещенска

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 0702 04 1 01 10600 42 966,2 0,0 7 738,4 8 267,4 3 721,1 2 584,3 10 327,5 10 327,5

Мероприятие 1.1.8

Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в рамках 
подпрограммы 'Развитие системы 
защиты прав детей" 
государственной программы 
"Развитие образования Амурской 
области"

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 0702 04 1 01 S7620 2 081,3 0,0 0,0 0,0 244,9 370,8 732,8 732,8

Всего, в том числе: 04 1 02 00000 464 611,1 100 477,7 135 196,8 35 218,0 72 162,3 110 604,6 10 951,7 0,0
Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007

428 302,7 100 155,1 135 196,8 35 218,0 60 122.3 97 610,5 0,0 0.0

Основное 
мероприятие 1.2

Развитие инфраструктуры 
дошкольного, общего и
плпл пжжы'ГА [iLlinm НИИ

в том числе: кредиторская 
задолженность на начало финансового 

года
007

23 771,6 23 771,6 0,0 .РтО 0,0 0,0 0,0 0,0ДиИиЛНИ 1 CJIoHUI V иирЛМяОЛППИ
Администрация города 

Благовещенска
002 36 308,4 322,6 0,0 0,0 12 040,0 12 994,1 10 951,7 0,0

в том числе: кредиторская 
задолженность на начало финансового 

года
002

322,6 322,6 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обновление и укрепление 
материально - технической базы

Управление образования 
администрации города

007 178 369,8 0,0 48 638,4 18 449,1 30 354,2 80 928,1 0,0 0,0

IVlcpOtlpH/llnC 1 1
муниципальных организаций
(\УТТГ\̂ МУ Л̂ игя I Благовещенска 007 0701 04 102 10010 12 777,4 0,0 4 721,5 0,0 1 519,0 6 536,9 0,0 0,0
^учреждении)

007 0702 04 1 02 10010 128 363,5 0,0 43 916,9 0,0 18 244,6 66 202,0 0,0 0,0



Статус

Наименование муниципальной 
профаммы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник { ГРБС)

Коды бюджетной 
классификации* Объемы бюджетных ассигнований ( тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

[ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
007 0703 04 1 02 10010 37 228,9 0,0 0,0 18 449,1 10 590,6 8 189,2 0,С' 0,0

Мероприятие 1.2.2

Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска

007 207 778,6 99 765,3 86 293,7 16 343,7 5 206,3 169,6 0,С' 0,0

007 0701 04 1 02 40010 100 833,5 50 839,8 49 993,7 0,0 0,01 0,0 0,0 0,0
007 0702 04 1 02 40010 70 645,1 48 925,5 0,0 16 343,7 5 206,3 169,6 0,0 0,0

в том числе: кредиторская 
задолженность на начало финансового 

года

007 0701 041 02 40010 846,1 846,1 0,0 0,0 0,01 0,0 0,0 0.0

007 0702 04 1 02 40010 22 925,5 22 925,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из них;
капитальные вложения в объеты 
муниципальной собственности за 
счет благотворительных 
пожертвований

007 0702 04 1 02 40620 36 300,0 0,0 36 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.3
Детский сад на 170 мест в

Администрация города 
Благовещенска в лице управления 
архитектуры и градостроительства

002 0701 04 1 02 40370 322,6 322,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе: кредиторская 
задолженность на начало финансового 

года
002 0701 04 1 02 40370 322,6 322,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.4

Адаптация объектов образования с 
учетом нужд и потребностей 
инвалидов и других 
маломобильных групп населения

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска

007 389,8 389,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

007 0701 04 1 02 10520 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
007 0702 04 1 02 10520 389,8 389,8, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.5

Создание в образовательных 
организациях условий для 
получения детьми - инвалидами 
качественного образования в 
рамках осуществления 
мероприятий государственной 
программы Российской Федерации 
" Доступная среда" на 20 И -2020 
годы**

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска

007 1 189,3 0,0 264,7 425,2 222,1 277,3 0,0 0,0

007 0701 04 1 02 L0270 839,9 0,0 264,7 425,2 0,0 150,0 0,0 0,0

007 0702 04 1 02 L0270 222,1 0,0 0,0 0,0 222,1 0,0 0,0 0,0

007 0703 04 1 02 L0270 127,3 0,0 0,0 0,0 0,0 127,3 0.0 0,0

Мероприятие 1.2.6

Школа на 1500 мест в квартале 406 
г.Благовещенск, Амурская область 
(в т.ч. проектные работы)

Администрация города 
Благовещенска в лице управления 
архитектуры и градостроительства

002 0702 22 943,0 0,0 0,0 0,0 12 040,0 10 403,0 500,0 0,0

002 0702 04 1 02 40670 22 943,0 0,0 0,0 0,0 12 040,0 10 403,0 500,0 0,0

Мероприятие 1.2.7

Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска

007 0702 20 539,6 0,0 0,0 0,0 17 642,6 2 897,0 0,0 0,0

007 0702 04 1 02L5200 , 17 642,6 0,0 0,0 0,0 17 642,6 0,0 0,0 0,0

007 0702 04 1 Е1 55200 2 897,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 897,0 0,0 0,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник ( ГРБС)

Коды бюджетной 
классификации* Объемы бюджетных ассигнований ( тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 LL 12 13 14

Мероприятие 1.2.8

Создание дополнительных мест для 
детей в возрасте от 2 месяцев до 3 
лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам 
дощкольного образования

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска

007 0701 6 697,1 0,0 0,0 0,0 6 697,1 8 358,81 0,() 0,0

007 0701 04 102L1590 6 697,1 0,0 0,0 0,0 6 697,1 0,0 о,с1 0,0

007 0701 04 1Р2 51590 8 358,8 0,0 0,0 0,0 0,0 8 358,8

Мероприятие 1.2.9

Дошкольное образовательное 
учреждение на 350 мест в Северном 
планировочном районе г. 
Благовещенск, Амурская область (в 
т.ч. проектные работы)

Администрация города 
Благовещенска в лице управления 
архитектуры и градостроительства

007 0701 13 042,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2 591,1 10 451,7 0,0

007 0701 04 1 02 40730 13 042,8 0,0 0,0 0.0 0,0 2 591,1 10 451,7 0,0

Мероприятие 1.2.10

Модернизация систем общего 
образования

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 0702 393,7 0,0 0,0 0,0 0,0 393,7 0,0 0,0

007 0702 04 1 02 10920 393,7 0,0 0,0 0.0 0,0 393,7 0,0 0.0

Мероприятие 1.2.11

Освещение значимых 
общественньк и социальных 
объектов города Благовещенска за 
счет пожертвований

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска

007 0702 4 500,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4 500,6 0,0 0.0

007 0702 04 1 02 10630 4 500,6 0,0 0,0 0.0 0,0 4 500,6 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.12

Модернизация систем дошкольного 
образования Управление образования 

администрации города 
Благовещенска

007 0701 85,4 0,0 0,0 0,0 0,0 85,4 0,0 0,0

007 0701 04 1 02 87520 85,4 0,0 0,0 0,0 0,0 85,4 0,0 0,0

Основное 
мероприятие U

Федеральный проект 
"Цифровая образовательная 
среда"

Всего, в том числе: 007 04 I Б4 00000 231,6 0,0 0,0 0,0 0,0 231,6 0,0 0,0

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 231,6 0,0 0,0 0,0 0,0 231,6 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.1

Внедрение целевой модели 
цифровой образовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях и профессиональных 
образовательных организациях

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 0702 04 1Е4 52100 231,6 0,0 0,0 0,0 0,0 231,6 0,0 0,0

Подпрограмма 2
Развитие системы защиты прав 
детей

Всего, в том числе; 04 2 00 00000 49 369,4 5 563,1 6 905,9 8 074,8 8 738,0 9 031,9 6 861,6 4194,1

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 49 369,4 5 563,1 6 905,9 8 074,8 8 738,0 9 031,9 6 861,6 4 194,1



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник ( ГРБС)

Коды бюджетной 
классификации* Объемы бюджетных ассигнований ( тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

{ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I! 12 13 14

Основное 
мероприятие 2.2

Организация и обеспечение 
проведения оздоровительной 
кампании детей

Всего, в том числе: 04 2 02 00000 48 292,0 5 563,1 6 905,9 8 074,8 8 738,(11 8 494,1 6S26,Jt 3 989,3

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 48 292,0 5 563,1 6 905,9 8 074,8 8 738.0i 8 494,1 6 526,8: 3 989,3

Мероприятие 2.2.1

Частичная оплата стоимости 
путевок для детей работающих 
граждан в организации отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное 
время

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска

007 0707 39 484,2 2 892,3 5 905,9 7 076,2 7 748,3 7 345,4 5 526,8 2 989,3

007 0707 04 2 02 80010 36 199,5 2 892,3 5 905,9 5 682,7 6 677,3 6 525,2 5 526,8 2 989,3

007 0707 04 2 02 S7500 3 284,7 0,0 0,0 1 393,5 1071,0 820.2 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.2
Проведение мероприятий по 

организации отдыха детей в 
каникулярное время

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 0707 04 2 02 10040 8 807,8 2 670,8 1 000,0 998,6 989,7 1 148,7 1000,0 1 000,0

Основное 
мероприятие 2 3

Выявление и поддержка 
одаренных детей

Всего, в том числе: 04 2 03 00000 872,6 0,0 0,0 0,0 0,0 537,8 334,8 204,8

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 1 077,4 0,0 0,0 0,0 0,0 537,8 334,8, 204,8

Мероприятие 2.3.1
Развитие интеллектуального, 
творческого и физического 
потенциала всех категорий детей

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска

007 1 077,4 0,0 0,0 0,0 0,0 537,8 334,8 204,8
007 0701 04 2 03 10050 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,0 0,0 0,0
007 0702 04 2 03 10050 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,0 0,0 0.0
007 0709 04 2 03 10050 1019,4 0,0 0,0 0.0 0.0 479,8 334,8 204,8

Подпрограмма 3

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Развитие образования города 
Благовещенска на 2015 -2021 
годы" и прочие мероприятия в 
области образования

Всего, в том числе: 04 3 00 00000 505 032,9 62 723,8 67 226,7 68 559,9 71 4124 82 842,1 75 658,8 76 609,1

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 505 032,9 62 723,8 67 226,7 68 559,9 71 412.5 82 842,1 75 658,8 76 609,1

в том числе: кредиторская 
задолженность на 01.01.2015

007 38,6 38,6 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

Основное 
мероприятие 3.1

Организация деятельности в 
сфере образования

Всего, в том числе: 04 3 01 00000 488 994,7 62 723,8 64 890,4 66 924,6 69 411,9 80 351,4 71 772,9 72 919,7

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
00? 488 994,7 62 723,8 64 890,4 66 924,6 69 411,9 80 351,4 71 772,9 72 919,7



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мерюприятия, 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, участник ( ГРБС)

Коды бюджетной 
классификации* Объемы бюджетных ассигнований ( тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 6 7 8 9 10 II 12 13 14

в том числе: кредиторская 
задолженность на начало финансового 

года
007 38,6 38,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.1

Расходы на обеспечение функций 
исполнительно-распорядительного, 
контрольного органов 
муниципального образования

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска

007 151 969,5 20 233,3 20 012,6 20 236,0 21 467,2 25 212,6 22 245,8 22 562,0

007 0709 04 3 01 00070 151 969,5 20 233,3 20 012,6 20 236,0 21 467,2 25 212,6 22 245,8 22 562,0

в том числе: кредиторская 
задолженность на начало финансового 

года
007 0709 04 3 01 00070 U 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг, 
выполнение работ) муниципальных 
организаций (учреждений)

Управление образования 
администрации города 

Благовещенска
007 0709 04 3 01 10590 337 025,2 42 490,5 44 877,8 46 688,6 47 944,7 55 138,8 49 527,1 50 357,7

в том числе: кредиторская 
задолженность на начало финансового 

года
007 0709 04 3 01 10590 37,3 37,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Основное 
мероприятие 3.2

Развитие, поддержка и ' 
совершенствование системы 
кадрового потенциала 
педагогического корпуса

Всего, в том числе: 04 3 02 00000 16 038,2 0,0 2 336,3 1635,3 2 000,6 2 490,7 3 885,9 3 689,4

Управление образования администрации 
города Благовещенска

007 16 038.2 0,0 2 336,3 1 635,3 2 000,6 2 490.7 3 885,9 3 689,4

Мероприятие 3.2.1
Развитие кадрового потенциала 
муниципальных организаций 
(учреждений)

Управление образования администрации 
города Благовещенска

007 4 019,1 0,0 641,2 540,5 525,5 845,4 831,5 635,0
007 0701 04 3 02 10020 599,3 0.0 190,1 111,0 145,1 153,1 0,0 0,0
007 0702 04 3 02 10020 2 103,3 0,0 451,1 305,4 361,4 334,4 325,5 325,5
007 0703 04 3 02 10020 202,1 0,0 0,0 124,1 19,0 59,0 0,0 0,0
007 0709 04 3 02 10020 1 114,4 0,0 0,0 0,0 0,0 298,9 506,0 309.5

Мероприятие 3.2.2

Единовременные социальные 
пособия работникам 
муниципальных образовательных 
учреждений

Управление образования администрации 
города Благов^енска

007 12 019,1 0,0 1695,1 1 094,8 1 475,1 1645,3 3 054,4 3 054,4
007 0701 04 3 02 10610 4 839,3 0,0 693,8 620,6 465,9 498,4 1 280,3 1 280,3

007 0702 04 3 02 10610 7 003,0 0,0 1001,3 447.0 984,4 1094,1 I 738,1 1 738,1
007 0703 04 3 02 10610 176,8 0,0 0,0 27,2 24,8 52,8 36,0 36,0

‘ Наименование основных мероприятий муниципальньге программ, кодов бюджетной классификации, используемых в 2015 году применяются в редакции постановления администрации города Благовещенска от 22.09.2015 №  3569 " О 
внесении изменений в муниципальную программу "Развитие образования города благовещенска на 2015-2020 годы", утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 №4131 
* ‘ Наименование целевой статьи расходов городского бюджета, используемых в 2016 году применяются в редакции постановления администрации города Благовещенска от 28.08.2017 №  2807" О внесении изменений в 
муниципальную программу Тазвитие образования города Благовещенска на 2015-2020 годы", утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131 "



Приложение №  3
к постановлению администрации города 
Благовещенска от " ________ " 2019 № __
Приложение№ 4 ^  7 2
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и п рогн озн ая  ( сп равоч н ая) оценка расходов  на реализац и ю  м ун и ци п альн ой  програм м ы  за сч ет  всех и сточ ни к ов  ф и нан си р ован ия

Статус
Наименование муниципальной 

профаммы, подпрофаммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

М униципальная
п р о г р а м м а

Развитие образования города 
Благовещ енска на 2015-2021 годы

Всего 17 824 429,9 1 951 558,2 2 143 9784» 2 063 532,1 2 898 645,1 3 034 771,9 2 827 438,7 2 904 505.4

федеральный бюджет 3 747,2 740,0 1 419,6 1 587,6 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 10 318 046,9 1 123 706,8 1 235 277,7 1 221 163,6 I 824 613,7 I 654 550,9 1 589528,8 1 669 205.4
городской бюджет 7 476 882,3 824 454,1 903 883Д 837 304,8 1 070 182,8 1 376 274.6 1 233 795,6 1 230 987,2
в том числе: кредиторская 
задолженность на начало 
финансового года 43 789,9 43 789,9 0,0 0,0 .. 9>о 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 25 753,5 2 657,3 3 398,0 3 476,1 3 848,6 3 946,4 4 114,3 4 312,8

Подпрограмма 1 Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей

Всего 16 795 619,9 1 818 287,8 2 004 414,6 1 919 884,0 2 750 007,8 2 873 059,5 2 673 756,5 2 756 209.7

федеральный бюджет 3 747Д 740,0 1 419,6 1 587,6 0.0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 9 843 639Д 1 058 723,3 1 169 846,4 1 154 150,2 1 756 126,9 1 584 712,5 I 518 367.0 1 601 712,9

городской бюджет 6 922 480,0 756 167,2 829 750,6 760 670,1 990 032,3 1 284 400,6 1 151 275,2 1 150 184,0
в том числе: кредиторская 
задолженность на начало 
финансового года 43 751,3 43 751,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 25 753,5 2 657,3 3 398,0 3 476,1 3 848,6 3 946,4 4 114,3 4 312,8
Основное 
мероприятие 1.1

Обеспечение реализации программ 
дошкольного, начального, основного, 
среднего и дополнительного 
образования

Всего 15 453 657,8 1 703 227,3 1 772 150,5 1 872 604Д 2 185 985,7 2 581 999,6 2 622 142,8 2 715 547,7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 9 069 390,4 1 044 880,5 1 074 198,7 1 143 676,0 1 264 267,1 I 422 288Д 1 518 367,0 1 601 712,9

городской бюджет 6 457 637,3 655 689,5 694 553,8 725 452,1 917 870,0 1 173 564,4 1 140 323,5 1 150 184,0
в том числе: кредиторская 
задолженность на начало 
финансового года 19 657,1 19 657,1 0,0 0,0 0,0 ■ 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 25 753,5 2 657,3 3 398,0 3 476,1 3 848,6 3 946,4 4 114,3 4 312,8
Мероприятие 1.1 I Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

всего 706 5 9 U 348 375,8 358 215,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 706 591,2 348 375,8 358 215,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрофаммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,01 0,С1 0,0
Мероприятие 1.1.2 Выплата компенсации части платы, 

взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими 
образовательные профаммы 
дошкольного образования в рамках 
подпрофаммы "Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования 
детей" государственной профаммы 
"Развитие образования Амурской 
области"

всего 652 723,2 67 435,5 75 559,1 75 730,4 98 778,2 97 582,8 118 818,6

-  —----------------ll2ll

1 118 818,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,01 0,0

областной бюджет 652 723,2 67 435,5 75 559,1 75 730,4 98 778,2 97 582,8 118 818,6 118 818.6

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.3 Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательньк 
организациях,общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
рамках подпрофаммы"Развитие 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей" 
государственной профаммы "Развитие 
образования Амурской области"

всего 7 601 841,2 629 069,2 640 424,2 1 067 945,6 1 161 461,4 1 303 816,1 1 358 031,6

------ -------
1 441 093.1

федеральный бюджет 0,0 0,0' 0,0 0,0' 0,0 0,0 0,0 0.0

областной бюджет 7 601 841,2 629 069,2 640424,2 1 067 945,6 1 161 461,4 1 303 816,1 1 358 031,6 1 441 093,1

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.4 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг, выполнение работ) 
муниципальньк организаций 
(учреждений)

всего 6 374 549,3 658 346,8 680 111,3 710 438,2 907 206,9 1 162 512,7 1 122 937,2

-----  *

1 132 996,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

городской бюджет 6 348 795,8 655 689,5 676 713,3 706 962,1 903 358,3 1 158 566,3 1 118 822,9 1 128 683,4

в том числе: кредиторская 
задолженность на начало 
финансового года 19 657,1 19657,1 0,0 ........... 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 25 753,5 2 657,3 3 398,0 3 476,1 3 848,6 3 946,4 4 114,3 4 312,8



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

Мероприятие 1.1.5 Организация подвоза обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях, проживающих в 
отдаленных населенных пунктах

всего 60 914,0 0,0 9 622,1 9 742,6 10 065,7 11 563,0 9 960,3' 9 960,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0' 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 60 914,0 0,0 9 622,1 9 742,6 10 065,7 11 563,0 9 960,3 9 960,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.1.6 Премия одаренным детям, 

обучающимся в образовательных 
организациях города Благовещенска

всего 2 880,0 0,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0 480,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
городской бюджет 2 880,0 0,0 480,0 480,0 480.0 480,0 480,0 480.0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Мероприятие 1.1.7 Предоставление бесплатного питания 
детям из малообеспеченных семей, 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
города Благовещенска

всего 42 966,2 0.0 7 738,4 8 267,4 3 721,1 2 584,3 10 327,5 10 327.5
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 .......  0.0 0,0 0,0 0.0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
городской бюджет 42 966,2 0,0 7 738,4 8 267,4 3 721,1 2 584,3 10 327,5 10 327.5

внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
Мероприятие 1.1.8 Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающихся 
в муниципальных
общеобразовательных организациях, в 
рамках подпрофаммы "Развитие 
системы защиты прав детей" 
государственной программы "Развитие 
образования Амурской области"

всего 11 192,7 0,0 0,0 0,0 4 272,4 3 460.7 1 587,6 1 872,0
федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 9111,4 0,0 0,0 0,0 4 027,5 3 089,9 854,8 1 139,2

городской бюджет 2 081,3 0,0 0,0 0,0 244.9 370,8 732,8 732,8

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Мероприятие 1.1.9 Обеспечение обучающихся по 

общеобразовательным профаммам 
начального общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях питанием

всего 99 123,4 0,0 0,0 0,0 0,0 17 799,4 40 662,0 40 662,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 .  .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 99 123,4 0,0 0.0 0.0 0,0 17 799,4 40 662,0 40 662,0

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 1.2

Развитие инфраструктуры 
дошкольного, общего и 
дополнительного образования

Всего 1236 497,8 115 060,5 232 264,1 47 279,8 564 022,1 266 919,6 10 951,7 0,0
федеральный бюджет 3 747Д 740,0 1 419,6 1 587,6 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 769 848,1 13 842,8 95 647,7 10 474,2 491 859,8 158 023,6 0,0 0,0
городской бюджет 464 611,1 100477,7 135 196,8 35218,0 72 162,3 110 604,6 10 951.7 0,0



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
в том числе: кредиторская 
задолженность на начало 
финансового года 24 094,2 24 094,2 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1 Обновление и укрепление материально - 
технической базы муниципальных 
организаций (учреждений)

всего 208 369,8 0,0 68 638,4 28 449,1 30 354,2 80 928,1 0,0 0.0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

областной бюджет 30 000,0 0,0 20 000,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0.0

городской бюджет 178 369,8 0,0 48 638,4 18 449,1 30 354,2 80 928,1 0,0 0,0

внебюджетные источники ....... М 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.2.2 Капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности всего 297 018,6 113 438,0 161 861,0 16 343,7 5 206,3 169,6 0.0 0.0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
областной бюджет 89 240,0 13 672,7 75 567,3 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

городской бюджет 207 778,6 99 765,3 86 293,7 16 343,7 5 206,3 169,6 0,0 0.0
в том числе: кредиторская 
задолженность на начало 
финансового года 23 771,6 23 771,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из них:

капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности за счет 
благотворительных пожертвований

всего 36 300,0 0,0 36 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
федеральный бюджет 0,0 0,0: 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

городской бюджет 36 300,0 0,0 36 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

в том числе: кредиторская 
задолженность 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.2.3 Детский сад на 170 мест в кварталах 

424,449 г. Благовещенска
всего 322,6 322,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 322,6 322,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
в том числе: кредиторская 
задолженность на начало 
финансового года 322,6 322,6 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 2.4 Адаптация объектов образования с 
учетом нужд и потребностей инвалидов 
и других маломобильных фупп 
населения

всего 1 299,9 1 299,9 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 i 0.0

федеральный бюджет 740,0 740,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0

областной бюджет 170,1 170,1 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 389,8 389,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I I

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,01 0,С1 0,0
Мероприятие 1 2 5 Создание в образовательных 

организациях условий для получения 
детьми - инвалидами качественного 
образования в рамках осуществления 
мероприятий государственной 
программы Российской Федерации 
"Доступная среда" на 2011-2020 годы 
*•

всего 8 824,7 0,0 1 764,7 2 487,0 1 800,0 2 773,0 0,0' 0,0

федеральный бюджет 3 007,2 0,0 1 419.6 1 587,6 0,0 0,0 0,0' 0,0

областной бюджет 4 628,2 0,0 80,4 474,2 1 577,9 2 495,7 0,0 0,0
городской бюджет 1 189,3 0,0 264,7 425,2 222,1 277,3 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Мероприятие 1.2.6 Школа на 1500 мест в квартале 406 г. 

Благовещенск, Амурская область (в 
т.ч. проектные работы)

всего 22 943,0 0,0 0,0 0.0 12 040,0 10 403,0 500,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 . 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 22 943,0 0,0 0,0 0,0 12 040,0 10403,0 500,0 0.0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.7 Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях всего 410 787,4 0,0 0,0 0.0 352 849,9 57 937,5 0,0 0.0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 390 247,8 0,0 0,0 0,0 335 207,3 55 040,5 0,0 0,0

городской бюджет 20 539,6 0,0 0.0 0.0 17 642,6 2 897,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Мероприятие 1.2.8 Создание дополнительных мест для 

детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования

всего 265 451,7 0,0 0,0 0,0 161 771,7 103 680,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 .. .0 ,0 0,0 0,0 0.0

областной бюджет 250 395,8 0,0 0,0 0,0 155 074,6 95 32132 0,0 0,0

городской бюджет 15 055,9 0,0 0,0 6 697,1 8 358,8 0,0 0.0

внебюджетные источники 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Мероприятие 1.2.9 Дошкольное образовательное 

учреждение на 350 мест в Северном 
планировочном районе г.
Благовещенск, Амурская область (в т.ч. 
проектные работы)

всего 13 042,8 0,0 0,0 0,0 0.0 2 591,1 10451,7 0.0

федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 13 042,8 0,0 0,0 0,0 2 591,1 10 451,7 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 . . 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрофаммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

Мероприятие 1.2.10 Модернизация систем общего 
образования всего 3 936,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3 936,7 0,0' 0,0

федеральный бюджет 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

областной бюджет 3 543,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 543,0 0,0 0,0

городской бюджет 393,7 0,0 0.0 0,0 393,7 0,0 0,0

внебюджетные источники 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.2.11 Освещение значимых общественных и 

социальных объектов города 
Благовещенска за счет пожертвований

всего 4 500,6 0,0 ... 0,0 0.0 0,0 4 500,6 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 .... 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 4 500,6 0.0 0,0 0,0 0,0 4 500,6 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Мероприятие 1.2.12 Модернизация систем дошкольного 

образования всего 1 708,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 708.6 0,0 0,0

федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 1623Д 0,0 0,0 0.0 0,0 1 623,2 0,0 0,0

городской бюджет 85,4 0,0 . . ..ftp 0,0 85,4 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 1.3

Федеральный проект "Цифровая 
образовательная среда" всего 4 632,3 0,0 0,0 0,0 0,0 4 6323 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 4400,7 0,0 0,0 0,0 0,0 4 400,7 0,0 0,0

городской бюджет 231,6 0,0 0,0 0,0 0,0 231,6 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0.0 . .. 0.0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.1 Внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в 
общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных 
организациях

всего 4 632,3 0,0 0,0 0,0 0,0 4 632,3 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 4 400,7 0,0 0,0 0,0 0,0 4 400,7 0,0 0,0

городской бюджет 231,6 0,0 0,0 ,,, 0,0 231,6 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 2 Развитие системы защиты прав детей Всего 523 777,1 70 546,6 72 337,2 75 088,2 77 224,8 78 8703 78 023,4 71 686,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 474 407,7 64 983,5 65 431,3 67 013,4 68 486,8 69 838,4 71 161,8 67 492,5



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п

городской бюджет 49 369,4 5 563,1 6 905,9 8 074,8 8 738,0 9031,9 6 861,6 4 194,1
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,01 0,С1 0,0

Основное 
мероприятие 2.1

Реализация прав и гарантий на 
государственную поддержку 
отдельных категорий граждан

Всего 426 440,7 55 536,3 58 615,0 59 909,8 60 829,8 62 456,6 63 780,0i 65 31 3 а

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 426 440,7 55 536,3 58 615,0 59 909,8 60 829,8 62 456,6 63 780,0 65 313,2

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 . 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.1 Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних в рамках 
подпрофаммы "Социальная поддержка 
семьи и детей в Амурской области" 
государственной программы “Развитие 
системы социальной защиты населения 
Амурской области."

всего 50 339,1 6 386.8 6 386,8 6 386,8 6 621,0 7 885,9 8 189,8

—  >

8 482,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 50 339,1 6 386,8 6 386,8 6 386,8 6 621,0 7 885,9 8 189,8 8 482,0

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.2 Осуществление государственного 

полномочия по предоставлению 
единовременной денежной выплаты 
при передаче ребенка на воспитание в 
семью в рамках подпрограммы “ 
Социальная поддержка семьи и детей в 
Амурской области" государственной 
проф ам м ы " Развитие системы 
социальной защиты населения 
Амурской области"

всего 27 830,1 4 088,6 4 567,4 4 925,0 5 143,4 2 642,5 2611,1 3 852,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 27 830,1 4 088,6 4 567,4 4 925,0 5 143,4 2 642,5 2611,1 3 852,1

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.1.3 Дополнительные гарантии по 

социальной поддержке детей - сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей - сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, в рамках подпрофаммы 
"Социальная поддержка семьи и детей в 
Амурской области" государственной 
профаммы "Развитие системы 
социальной защиты населения 
Амурской области "

всего 1 500,0 274,1 120,3 263,1 69,7 265,8 253,5 253,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет I 500,0 274,1 120,3 263,1 69,7 265,8 253,5 253,5

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Статус программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования
Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II

Мероприятие 2.1.4 Выплата денежных средств на 
содержание детей, находящихся в 
семьях опекунов (попечителей) и в 
приемных семьях, а также 
вознаграждения приемным родителям

всего 346 771,5 44 786,8 47 540,5 48 334,9 48 995,7 51 662,4 52 725,6 52 725.6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
(родителю) в рамках подпрограммы 
"Социальная поддержка семьи и детей областной бюджет 346 771,5 44 786,8 47 540,5 48 334,9 48 995,7 51 662,4 52 725,6 52 725,6

профаммы "Развитие системы 
социальной защиты населения городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Амурской области."

внебюджетные источники 0,0 0,0 - .................... 0=0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
Основное Организация и обеспечение Всего 96 259,0 15 010,3 13 722Д 15 178,4 16 395,0 15 875,9 13 908,6 6 168.6
мероприятие 2.2 проведения оздоровительной 

кампании детей федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 47 967,0 9447,2 6 816,3 7 103,6 7 657,0 7 381,8 7 381,8 2 179,3

городской бюджет 48 292,0 5 563,1 6 905,9 8 074,8 8 738,0 8 494,1 6 526,8 3 989,3
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1 Частичная оплата стоимости путевок всего 87 451,2 12 339,5 12 722Д 14 179,8 15 405,3 14 727,2 12 908,6' 5 168,6
для детей работающих фаждан в 
опганизании отдыха и озлооовления федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Чу Lr 1 СЫ 1 ЧУ Ci ЧУ«4̂ЧУ|.УЧУ КУУ 1ЧУ11*4У1

детей в каникулярное время областной бюджет 47 967,0 9447,2 6 816,3 7 103,6 7 657,0 7 381,8 7 381.8 2 179,3
городской бюджет 39 484^ 2 892,3 5 905,9 7 076,2 7 748,3 7 345,4 5 526,8 2 989,3

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.2.2 Проведение мероприятий по всего 8 807,8 2 670,8 1000,0 998,6 989,7 1 148,7 1 000,0 1000.0

организации отдыха детей в федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 . . .... 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0каникулярное время
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 8 807,8 2 670,8 1 000,0 998,6 989,7 1 148,7 1 000,0 1000,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0

Основное Выявление и поддержка одаренных Всего 1 077,4 0,0 0 ,0 0,0 0,0 537,8 334^ 204,8
мероприятие 2.3 детей

федеральный бюджет 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 1 077,4 0,0 0.0 0,0 0,0 537,8 334,8 204,8

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.3.1 Развитие интеллектуального, 

творческого и физического потенциала всего 1 077,4 0,0 0,0 0,0 0,0 537,8 334,8 204,8
всех категорий детей

федеральный бюджет 0,0 0,0 . .  . 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет I 077,4 0.0 0,0 0,0 0,0 537,8 334,8 204,81



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Подпрограмма 3 Обеспечение реализации 

муниципальной программы " 
Развитие образования города 
Благовещенска на 2015 -2021 годы" и 
прочие мероприятия в области 
образования

Всего 505 032,9 62 723,8 67 226,7 68 559,9 71 412,5 82 842,1 75 658,8 76 609,1

федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 505 032,9 62 723,8 67 226,7 68 559,9 71412.5 82 842,1 75 658,8 76 609,1
в том числе: кредиторская 
задолженность на начало 
финансового года 38,6 38,6 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
Основное 
мероприятие 3.1

Организация деятельности в сфере 
образования

Всего 488 994,7 62 723,8 64 890,4 66 924,6 69 411,9 80 351,4 71 7723 72 919,7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

областной бюджет 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0

городской бюджет 488 994,7 62 723,8 64 890,4 66 924,6 69411,9, 80 351,4 71 772,9 72 919.7
в том числе: кредиторская 
задолженность на начало 
финансового года 38,6 38,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.1.1 Расходы на обеспечение функций 

исполнительно-распорядительного, 
контрольного органов муниципального 
образования

всего 151 969,5 20 233,3 20 012,6 20 236,0 21 467,2 25 212,6 22 245,8 22 562,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 . - .0 ,0 0,0 0,0 0,0
городской бюджет 151 969,5 20 233,3 20 012,6 20236,0 21 467,2 25 212,6 22 245,8 22 562,0
в том числе: кредиторская 
задолженность на начало 
финансового года 1,3 1.3 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.2 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг, выполнение работ) 
муниципальных организаций 
(учреждений)

всего 337 025,2 42 490,5 44 877,8 46 688,6 47 944,7 55 138,8 49 527,1 50 357,7
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
городской бюджет 337 025,2 42 490,5 44 877,8 46 688,6 47 944,7 55 138,8 49527,1 50 357,7
в том числе: кредиторская 
задолженность на начало 
финансового года 37,3 37,3 0.0 0,0 . 0.0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3.2

Развитие, поддержка и 
совершенствование системы 
кадрового потенциала 
педагогического корпуса

Всего 16 038,2 0,0 2 3363 1 6 3 5 3 2 000,6 2 490,7 3 885,9 3 689,4

федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

городской бюджет 16 038,2 0,0 2 336,3 1 635,3 2 000,6 2 490,7 3 885,9 3 689,4



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Источники финансирования

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 I]

внебюджетные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.2.1 Развитие кадрового потенциала 

муниципальных организаций 
(учреждений)

всего 4019,1 0,0 641,2 540,5 525,5 845,4 831,5 635,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
городской бюджет 4 019,1 0,0 6413 540,5 525.5 845,4 831,5 635,0
внебюджетные источники 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2.2 Единовременные социальные пособия 
работникам муниципальных 
образовательных учреждений

всего 12019,1 0,0 1 695,1 1 094,8 1 475,1 1 645,3 3 054,4 3 054,4
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
городской бюджет 12019,1 0,0 1 695,1 1 094.8 1 475,1 1 645,3 3 054,4 3 054,4
внебюджетные источники 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

•Наименование целевой статьи расходов городского бюджета, используемых в 2016 году применяются в редакции постановления администрации города Благовещенска от 11.07.2016 № 2109" О внесении изменений в муниципальную программу 
"Развитие образования города благовешенска на 2015-2020 годы", утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131"

• ‘ Наименование целевой статьи расходов городского бюджета, используемых в 2016 году применяются в редакции постановления администрации города Благовещенска от 11.07.2016 Х« 2109" О внесении изменений в муниципальную программу 
"Развитие образования города Благовешенска на 2015-2020 годы", утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 28.08.2017 № 2807 "



приложение № 4
к постановлению администраиии города 
Благовещенска от " " 2019 №
Приложение Xs 5 g   ̂ ^ ^  J  
к муниципальной профамме ^  ^  7  j

Прогноз
сводны х показателей муниципальны х заданий на оказание муниципальны х услуг ( вы полнение работ) муниципальны ми учреждениям и по муниципальной программ е на очередной финансовый

год и плановы й период

Наименование услуги ( 
работы), показатели объема

Единица
измерения

Значение показателя объема муниципальной услуги ( работы) Расходы городского бюджета на оказание муниципальной услуги ( выполнение работы), тыс.
рублей

услуги ( работы)

2015 год* 2016 год” 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Основное

Подпрофамма 1" Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" 

мерпориятие 1.1 Обеспечение реализации программ дошкольного, начального, основного, среднего и дополнительного образования
I . I . I Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Физические
лица

12 287 12 647 12 970 13 050 13 280 13 400 13 730 65 547,8 75 780,9 94 808,0 119 907,8 162 944,3 190411,0 192 663,8

1.1.2 Присмотр и уход Физические
лица 12 287 12 647 12 970 13 050 13 280 13 400 13 730 228 308,8 235 592,7 228 078,7 318 342^ 338 035,4 428 209,7 430462,6

1.1.3 Реализация основных 
общеобразовательньк 
программ начального общего 
образования

Физические
лица

10 232 10 639 11 103 11 655 12 129 12 402 12 507 71 612,0 78 108,0 101 231,9 121 470,4 128 680,6 127 604,5 126 872,4

1.1.4 Реализация основньк 
общеобразовательньк 
профамм основного общего 
образования

Физические
лица

11072 11 581 12 042 12 415 12 780 13 145 13610 114 693,0 124 703,3 109 819,9 129 364,8 134 645,7 134 375,8 133 643,7

1.1.5 Реализация основных 
общеобразовательньк 
профамм среднего общего 
образования

Физические
лица

2 226 1 930 2 056 2 208 2 271 2 381 2 571 24 256,8 26 4 85^ 18 355,0 23 434,4 37 212,8 36 276,5 35 544,4

1.1.6 Реализация 
дополнительньк 
общеразвивающих программ

Количество 
человеко- 

часов, 
человеко - час

6 606 6 271 1 292 004 1 292 004 1 323 352 I 323 352 1 323 352 85 039,7 89176,3 93 622,0 109 088,3 127 080,7 132 850,0 136 889,7

1.1.7 Реализация 
дополнительньк 
предпрофессиональньк 
профамм в области физической 
культуры и спорта

Количество 
человеко - 

часов, 
человеко - час

1 399 1 324 697 715 697 715 645 798 645 798 645 798 44 344,1 45 832,8 50 270,0 57 968,2 60 928,8 69 095,4 72 606,8



Наименование услуги ( 
работы), показатели объема 

услуги ( работы)

Единица
измерения

Значение показателя объема муниципальной услуги ( работы) Расходы городского бюджета на оказание муниципальной услуги ( выполнение работы), тыс.
рублей

2015 год* 2016 год** 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16

Подпрофамма 3 ' Обеспечение реализации муниципальной профаммы "Развитие образования города Благовещ(

Основное мероприятие 3.1 Организация деятельности в с(

енска на 2015-2020 годы" и прочие мероприятия в области образования" 

lepe образования
3.1.1 Методическое 
обеспечение образовательной 
деятельности *•*

Количество
отчетов,
составленных
по результатам
работы,
количество
разработанных
документов,
количество
проведенных
консультаций

863 863 863 863 793 793 793 4 461,9 4 610,6 4 608,3 3 485,5 4 945,5 4 960,3 5 005,6

3.1.2 Психолого-медико- 
педагогическое обследование 
детей

Физические
лица 0 0 0 500 0 0 0 0,0 0,0 0,0 I 305^ 0,0 0,0 0,0

* Наименование услуг ( работы), единицы измерения, значение показателя объема муниципальной услуги ( работы), используемых в 2015 году применяются в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 22.10.2015 №  3890 " О внесении изменений в муниципальную программу " Развитие образования города Благовещенска на 2015-2020 годы", утвержденную постановлением администрации 
города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131

** Наименование услуг ( работы), единицы измерения, значение показателя объема муниципальной услуги ( работы), используемых в 2016 году применяются в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 27.06.2017 № 2008 " О внесении изменений в муниципальную п роф ам м у" Развитие образования города Благовещенска на 2015-2020 годы", утвержденную постановлением администрации 
города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131

*** Наименование услуг ( работы), единицы измерения, значение показателя объема муниципальной услуги ( работы), используемых в 2017 году применяются в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 28.12.2017 № 4740 " О внесении изменений в муниципальную профамму " Развитие образования города Благовещенска на 2015-2020 годы", утвержденную постановлением администрации 
города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131


